
1/1

Putin jmenuje to, co Rusové potřebují k přežití — RT Rusko a
bývalý Sovětský svaz

rt.com/russia/592500-putin-survival-children-families/

Putin pojmenovává, co Rusové potřebují k přežití

Prezident znovu vyzval občany, aby měli více dětí

Prezident Vladimir Putin ve čtvrtek vyzval Rusy, aby brzy založili rodiny a měli alespoň dvě děti, nejlépe
více. 

Jeho komentáře zazněly během setkání s pracovníky Uralvagonzavodu, významného ruského výrobce
zbraní a vojenského vybavení se sídlem v Nižním Tagilu na Uralu.

„Podpora mladých rodin je naší absolutní prioritou, pokud chceme zachovat naše etnické skupiny
obývající Rusko. A k tomu musí mít každá rodina alespoň dvě děti. Tři, pokud chceme růst a
expandovat,“ odpověděl Putin na otázku, zda bude státní program Mladá rodina pokračovat.

Prezident dodal, že financování programu bylo zajištěno do roku 2025. Na dalších opatřeních na podporu
rodin se pracuje a mohou být oznámena během jeho nadcházejícího výročního projevu k zákonodárcům.

Putin označil rok 2024 v Rusku za „Rok rodiny“. Prezident opakovaně poukazoval na přetrvávající
důsledky demografického kolapsu 90. let, srovnatelného co do závažnosti s druhou světovou válkou.

Již dříve upozornil na problém velikosti rodiny. Ve svém projevu v Kaliningradu minulý měsíc vysvětlil, že
mít děti brzy je správná cesta. Páry, které čekají do 30 let nebo později, nemají čas ani energii na více
než jedno dítě, řekl tehdy, proto se vláda zaměřila na pomoc mladým rodinám.

Zatímco počet potratů v Rusku od roku 2000 výrazně poklesl, počet narozených v roce 2023 byl pouze
1,213 milionu, což je nejméně od roku 1999. Národní statistický úřad Rosstat předpověděl pokračující
pokles porodnosti do roku 2027.

https://www.rt.com/russia/592500-putin-survival-children-families/
https://www.rt.com/russia/591387-stavropol-mayor-impregnate-wives/
https://www.rt.com/russia/591304-russian-families-need-three-children/

